
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI VICENZA

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 307 del 28/12/2022

OGGETTO: OPERE STRADALI: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO DI  “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE – ANNO 2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA 
TECNICA E VIA BREGANZOLA" DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
70.000,00, IVA COMPRESA. CUP B37H22006740004   

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di Dicembre alle ore 09:0809:08 nella sala delle 
adunanze si è riunita la Giunta comunale.
Alla trattazione della deliberazione in oggetto risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

RUCCO FRANCESCO SINDACO P
CELEBRON MATTEO VICESINDACO P
ALBIERO ROBERTA ASSESSORE A
GIOVINE SILVIO ASSESSORE P
IERARDI MATTIA ASSESSORE P
PORELLI VALERIA ASSESSORE P
SIOTTO SIMONA ASSESSORE P
TOLIO CRISTINA ASSESSORE P
ZOCCA MARCO ASSESSORE P

Presenti: 8 - Assenti: 1

Il Segretario generale, dott.ssa Stefania Di Cindio, assiste alla seduta.
È presente il Direttore generale, dott. Luca Milani.
Presiede il SindacoFrancesco Rucco.
L’Assessore Silvio Giovine partecipa alla seduta di Giunta collegato in videoconferenza.
Il Segretario generale, con la sottoscrizione del verbale in oggetto, attesta la sussistenza di tutte le 
condizioni di cui all’art. 5, comma 3 del Regolamento della Giunta comunale.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

La Giunta Comunale
 
udita la relazione dell’Assessore Mattia Ierardi:

“Il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 

unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n.90 del 

16/12/2022 e s.m.i.,  prevedono, tra l'altro, interventi di MANUTENZIONE STRAORDINARIA – 

STRADE E MARCIAPIEDI,  per interventi su strade bisognose di manutenzione.

Premesso che con ordinanza n. 414 emessa in data 15/11/2021 la società Viacqua S.p.a. è stata 

autorizzata ad eseguire scavi per la posa di posa di nuove condotte fognarie lungo l’asse stradale di 

Viale S. Agostino nel territorio comunale di Vicenza e che i detti scavi sono stati eseguiti nel corso 

dell’anno 2021;

Considerato che è trascorso il tempo utile ad un adeguato assestamento del materiale di  

riempimento degli scavi e che Viacqua S.p.a. è ora tenuta a ripristinare definitivamente la 

pavimentazione stradale mediante la stesa di un nuovo tappeto d’usura, come prescritto dal vigente 

Disciplinare Scavi del Comune di Vicenza.

Considerato lo stato di notevole ammaloramento della pavimentazione stradale sulla corsia di 

marcia opposta a quella ove si è provveduto a posare la nuova condotta, che rende necessario 

intervenire per la messa in sicurezza del transito veicolare.

I tecnici del Settore hanno quindi predisposto l’unito progetto definitivo-esecutivo con il quale si 

prevede  di integrare le lavorazioni in argomento come meglio descritto negli elaborati allegati, 

dando il lavoro finito sull’intera carreggiata del tratto di Viale S. Agostino compreso tra Via 

Breganzola e Viale della Tecnica.

Il progetto definitivo-esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 70.000,00 (IVA 

compresa) così risultante:



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

    
 Il progetto definitivo-esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica e validazione previste dall’art. 
26 del D. Lgs. 50/2016 come risulta dagli uniti verbali in data 21/12/2022  è composto dai seguenti 
elaborati:



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 è l’ing. 
Marco Sinigaglia del Servizio Infrastrutture”.

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e del 
vigente Regolamento in materia di controlli interni.

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) di approvare l’allegato progetto definitivo-esecutivo relativo ad interventi per “Manutenzione 
straordinaria rete stradale comunale – Anno 2022 - Viale S. Agostino tra Viale della Tecnica e Via 
Breganzola" dell’importo complessivo di € 70.000,00, IVA compresa, in base al quadro economico 
riportato nelle premesse;
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 70.000,00 (IVA compresa) al capitolo 1941104 “Strade e 
marciapiedi – manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con avanzo 
di amministrazione, ove esiste la necessaria disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente deliberazione, non vi sono 
altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, 
n. 174.

La presente delibera, attesa l'urgenza di provvedere al suo finanziamento, viene dichiarata, con 
successiva votazione palese e con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs 267/2000.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: OPERE STRADALI: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO DI  “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE – ANNO 2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA 
TECNICA E VIA BREGANZOLA" DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
70.000,00, IVA COMPRESA. CUP B37H22006740004   

il Sindaco
 Francesco Rucco

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario generale
 dott.ssa Stefania Di Cindio  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


